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درمکتب امام

باید تا آخر راه برویم
در این اجتماعاتی که در محرم و صفر می‌شود و در سایر اوقات، مبلغین 

عزیز و علمای اعلام و خطبای معظّم باید مسائل روز را، مسائل سیاسی را، مسائل 

اجتماعی را و تکلیف مردم ]را[ در یک همچو زمانی که گرفتار اینهمه دشمن ما 

هستیم، معیّن کنند؛ به مردم و به کشور بفهمانند که ما در بین راه هستیم و باید 

تا آخر راه ان‌شاءالله، برویم. 

صحیفه امام؛ ج۱۷؛ ص۵۸ - جماران؛ ۲۵مهر۱۳۶۱

اخبار کوتاه

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: رونق اقتصادي و رفاه اجتماعي 
بدون قرار گرفتن در مسير توليد محقق نخواهد شد و رسيدن به اين 

هدف تنها با اراده كارگران و توليدكنندگان حاصل مي‌شود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحاني 
پس از بازديد از كارخانه شيشه مينا و عزاداري اربعين حسيني)ع( در جمع 
كارگران و كاركنان اين مجموعه توليدي، ‌اظهار داشت: كسب روزي حلال، تلاش 
براي رفع نيازمندي‌هاي جامعه و مردم و كار و كوشش براي توسعه و آباداني 
و رساندن كشور به قله‌هاي علم و پيشرفت، از اولويت‌های ايران اسلامي است.

وی تاکید کرد: امروز مبارزه با استكبار و دشمنان با كار، جهاد اقتصادی 
و تلاش و نه با شعار ممكن است و هرچه در مسير پيشرفت، توسعه و آبادانی 

ایران اسلامی بيشتر تلاش كنيم دشمنان مايوس‌تر خواهند شد.
روحانی با تسليت ايام اربعين حسيني،  راهپيمايي ميليوني عاشقان اهل 
بيت)ع( در اربعين حسيني را با تاسي از حضرت زينب کبری)س( و اهل 
بيت)ع( دانست و تصریح کرد: عاشورا روز شور بزرگ حسيني و اربعين روز 

سوز حسيني است.
رئيس جمهور همزمان با اربعين حسيني با حضور در كارخانه شيشه‌سازي 
مينا ضمن بازديد از بخش‌هاي مختلف اين مجتمع صنعتي، در جمع عزاداران 
حسيني به عزاداري اربعين سرور و سالار شهيدان حضرت اباعبدالله الحسين)ع( 

پرداخت.
همچنین حجت‌الاسام حسن روحانی شامگاه سه‌شنبه و در شب اربعین 
حسینی در دیدار خانواده شهیدان مجتبی، احمد و مرتضی امیری طائمه اظهار 
داشت: خداوند به شما توفیق بزرگی داده که توانسته‌اید چنین فرزندانی را در 
راه دین و اسام به شکل صحیح تربیت کنید و اگرچه شهادت این سه فرزند 
برای هر پدر و مادری سخت است، اما برای شما پدران و مادران شهدا حرکت 
در مسیر هدفتان که اطاعت از خداوند و دفاع از حق است، تقدیم فرزند کار 
غیرممکنی نیست. چه آنکه امام حسین)ع( نیز حضرت علی‌اکبر را که در راه 

اطاعت از فرمان خداوند بود، تقدیم کردند.
رئیس‌ جمهور تاکید کرد: همه‌ساله مردم بیشتری به عشق امام حسین)ع( 
عاشورا را گرامی داشته و برای شرکت در پیاده‌روی اربعین به سوی سرزمین 
کربلا می‌شتابند. در کنار این میلیون‌ها نفر، افراد زیادی نیز هستند که شیعه 
و حتی مسلمان هم نیستند اما به عشق آزادگی امام حسین)ع( در این مراسم 

و آیین‌ها شرکت میک‌نند.
در ادامه حجت‌الاسلام حسن روحانی با حضور در منزل محمد گنجی جانباز 
70 درصد،  از تلاش‌ها و جانفشانی‌های این جانباز بزرگوار در هشت سال دفاع 

مقدس تجلیل و قدردانی کرد.
رئیس‌ جمهور با اشاره به اینکه الگوی مردم ما در دوران پیروزی انقلاب 
اسلامی و همچنین هشت سال دفاع مقدس امام حسین)ع( و روز عاشورا بوده 
است، گفت: امروز هم راه ملت ما همان راه اباعبدالله الحسین)ع( و یاران باوفای 

ایشان است و دل همه ایرانیان و دنیای اسلام برای ایشان می‌تپد.

آیت‌الله امامی‌کاشانی با بیان اینکه مردم 
عربستان از حکام عقب‌افتاده سعودی جدا 
خواهند شد، گفت: آل‌سعود دولت قرون‌وسطایی، 
شاهنشاهی و عقب‌افتاده‌ترین دولت در زمان ما 

است.
به گزارش خبرگزاری فارس، آیت‌الله محمد 
امامیک‌اشانی در خطبه‌های نماز جمعه پایتخت 
با اشاره به نامه دوم مقام معظم رهبری به جوانان 
اروپایی، اظهار داشت: این نامه شامل دو محور می‌شود 
که محور اول ایدئولوژی دینی و محور دوم ایدئولوژی 

سیاسی است.
وی افزود: ایدئولوژی دینی مربوط به تفکر اسلامی 
است، از این طریق همه با تفکر دنیای اسلام آشنا 
می‌شوند، اکنون که تمام جهان به یکدیگر وصل 
شده‌اند، بزرگان ادیان و دانشمندان در رشته‌های 
مختلف باید به گفتمان دینی بپردازند و فرهیختگان 
باید درباره مسیحیت، یهود و اسلام به بحث و گفت‌وگو 

بپردازند.
آیت‌الله امامیک‌اشانی با بیان اینکه نامه دوم مقام 
معظم رهبری به جوانان غربی حاوی نکات مهمی برای 
شناخت اسلام واقعی بود، گفت: اینکه رهبر ما جوانان 
را خطاب قرار دادند، دلیل آن را می‌توان در حدیثی 
یافت که در این حدیث آمده شیطان وقتی به آدم 40 
ساله رسید و دید او هنوز خود را اصلاح نکرده، او را در 
آغوش می‌گیرد و می‌بوسد و می‌گوید من به فدای روی 
تو شوم که دیگر سعادت را نمی‌بینی، چون جوانی‌ات 
در گناه سپری شده است. پس اگر انسان در جوانی 
متوجه خدا شود امید هدایت در او به وجود می‌آید، 
چرا که جوانان به دلیل پاکی که دارند، هنوز فطرت 

را گم نکرده‌اند و اینها پدران و مادران فردا هستند.
امام جمعه موقت تهران تأکید کرد: غرب دچار 
تناقض شده است، آنان از یک طرف از تروریسم دولتی 
)رژیم صهیونیستی( حمایت میک‌نند از طرف دیگر به 
تروریست‌های داعش کمک میک‌نند و از سوی دیگر 
هم می‌گویند ما با تروریست‌ها مخالفیم، شرایط امروز 
دنیا برای اسلام نفع و برای سردمداران غربی خسارت 

به دنبال دارد.
وی افزود: یکی از منافع اسام از شرایط امروز 
جهان این است که موجب بیداری جهانی می‌شود، 
مردم از این تضاد آگاه می‌شوند و می‌فهمند چه خبر 
است، جامعه بشری 7/5 میلیارد جمعیت دارد، حامیان 
تروریست‌ها در دنیا از 100 میلیون نفر در جهان 
تجاوز نمیک‌ند، بنابراین ملت‌ها با حامیان تروریست‌ها 
مخالفند و از صف آنان جدا خواهند شد، ملت‌ها 
وقتی می‌فهمند دولت‌هایشان از تروریست‌ها حمایت 

میک‌نند، خودشان از دولتمردانشان جدا می‌شوند.
آیت الله امامیک‌اشانی یادآور شد: خود مردم 
عربستان هم از حکام عقب‌افتاده سعودی جدا می‌شوند 
و این یک واقعیت است، جدا شدن از قدرت‌های فاسد 
و به وجود آمدن بیداری در سطح جهان منافع اسلام 

در شرایط امروز دنیاست.
امام جمعه موقت تهران در بخش دیگری از 
خطبه‌های نماز جمعه تهران سالروز شهادت آیت‌الله 
مدرس و روز مجلس را گرامی داشت و به بیان 
تاریخچه مراسم اربعین پرداخت و گفت: تمام آنچه 
در تاریخ انبیا می‌بینیم مقابله حق و باطل است ولی 
در تاریخ حسین )ع( گرچه مقابله حق و باطل است 
اما با این ویژگی که بنی‌امیه با قالب اسام در برابر 

حسین ایستادند.
وی افزود: اگر بخواهیم آن زمان را با شرایط امروز 
جهان تشبیه کنیم، باید بگویم امروز تکفیری‌ها و 
قوم خبیث داعش مصداق بنی‌امیه زمان حسین )ع( 
هستند، امروز داعش می‌گوید مسلمان است و در این 
جناح با دین اسام مقابله میک‌‌ند و با همین پرچم 

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم نامه رهبر معظم انقلاب به 
جوانان غربی را افشای نفاق سران استکبار و 

غرب در برخورد با تروریسم عنوان کرد. 
حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمحمد سعیدی 
با اشاره به نامه رهبر معظم انقلاب خطاب به 
جوانان غربی گفت: در این نامه به اشاره به شدت 
عمل نسبت به عملیات تروریستی در فرانسه‌ از 
سوی سران استکبار و غرب و از سوی دیگر تسامح 
و حتی یاری تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی 
نفاق آنان به روشنی به جوانان و همه جهانیان 

یادآوری شد.
 وی اظهار کرد: مگر قربانیان تروریسم در فرانسه با 
صدها هزار قربانی ترور در فلسطین و سایر کشورهای 
منطقه در انسانیت تفاوت دارند که سران غرب و 
آمریکای ترورپرور در یکی سکوت میک‌نند و در 

دیگری بگیر و ببند راه می‌اندازند.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( با اشاره 
به حضور میلیونی مردم در مراسم اربعین حسینی 

در کربلای معلا بیان کرد: امسال راهپیمایی زائران 
با حضور میلیونی مردم برگزار شد؛  این راهپیمایی 

عظیم پیام‌‌هایی را به دنبال داشت.
سعیدی با بیان اینکه یکی از پیام‌های این 
راهپیمایی وحدت بر محور دین و ولایت است گفت: 
این حرکت اقتدار تشیع در برگزاری این مراسم بی‌نظیر 

در کمال آرامش و امنیت را به نمایش گذاشت.
وی بیان کرد: مراسم اربعین امام حسین)ع( نقطه 
عطف و سرمایه‌ عظیم برای جهان اسلام است و باید از 
آن بهترین بهره‌برداری را برای تحقق آرمان‌های اسلام 
برد و ان‌شاءالله این حرکت زمینه‌ای برای ظهور امام 

عصر)عج( باشد.
امام جمعه قم با اشاره به 18 آذر روز وقف بیان 
کرد: فلسفه اصلی وقف رفع نیاز از جامعه اسلامی است 

و باید در هر زمان به رفع نیازها توجه شود.
وی افزود: امروز ترویج دین و پاسخ به شبهات و 
نیز ترویج علم و پژوهش و گسترش عفاف و حجاب 
به وسیله ابزارهای مدرن از ضرورت‌های جامعه است 
و واقفین باید به این جهت نظر داشته و هدایت شوند.

خطیب جمعه تهران:

دولت عربستان، عقب افتاده‌‌ترین دولت در زمان ماست

اسلام و به نام اسلام جنایت میک‌ند.
آیت الله امامی کاشانی در بخش دیگری از 
سخنانش، متذکر شد: امام حسین ادعاهای دروغین 
بنی امیه را از بین برد و اسام را سر جای خودش 
بازگرداند. داعش به حول و قوه خدا روز به روز ضعیف‌تر 
و بدبخت‌تر خواهد شد. اگر فکری به نام دین مطرح 
شود، بشریت را مریض میک‌ند. بشریت می‌گوید مگر 
می‌شود این همه خشونت و جنایت توسط یک دین 

انجام شود.
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: گستردگی 
مراسم اربعین به این معناست که چیزی که جهان را 
اداره میک‌ند باید بیداری و حرکت اسلامی نسبت به 
آن پیدا شود و لذا شاهدیم دولت عراق مراسم اربعین 
حسینی را با حضور 26 میلیون زائر از 50 کشور دنیا 
با 17 هزار موکب با امنیت فراوان برگزار و اداره میک‌ند 
با اینکه حتی دشمن این مراسم عظیم را تهدید کرده 
است، این مراسم را با مراسم منا مقایسه کنید، ببینید 
دولت سعودی که دولت قرون وسطایی و شاهنشاهی 
و البته عقب‌افتاده‌ترین دولت در زمان ماست، با 2 

میلیون زائر چه بساطی در منا به راه انداخت.
وی با بیان اینکه از دولت محترم عراق به خاطر 
امنیت فراوانی که در مراسم اربعین حسینی ایجاد 
کردند، تقدیر و تشکر میک‌نم، گفت: مرجعیت عراق 
در هر زمان که لازم دیدند و مناسب بود تذکراتی 

می‌دهند که از آنان هم واقعا متشکریم، از صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران هم به خاطر اطلاع 

رسانی‌های به موقع تشکر میک‌نم.
حدادعادل: شیعیان در اربعین 

رزمایش معنوی حسینی برگزار کردند
به گزارش خبرگزاری تسنیم، غلامعلی حدادعادل، 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی که به مناسبت دهم 
آذر سالروز شهادت آیت‌الله مدرس و »روز مجلس« 

سخنران پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران بود، 
گفت: شیعیان در اربعین یک رزمایش معنوی حسینی 
برگزار کردند و در این روز بزرگترین اجتماع بشری را 

به نام امام حسین)ع( به‌وجود آوردند.
وی با بیان اینکه راهپیمایی اربعین، آن هم در 
دوره‌ای که شاهد شرارت آمریکا و رژیم‌صهیونیستی 
در منطقه هستیم به یک قدرت‌نمایی معنوی تبدیل 
شده است، اظهار داشت: با وجود اوضاعی که امروز در 
سوریه، عراق، لبنان و یمن به‌دلیل شرارت‌های همین 
استکبار شاهدیم، اما لشکر حسینی با حرکت سیاسی، 
اجتماعی و معنوی خود معنای اسام ناب محمدی 
را آشکار کردند و این راهپیمایی همان‌گونه که رهبر 
انقلاب فرمودند یک حماسه عشق و ایمان، عقل و 
عاطفه، و چشمه‌ای برای شست‌وشوی یک ملت بود 

تا خود را از آلودگی‌های اخلاقی پاک سازند.
حدادعادل ابراز داشت: شهید مدرس با اینکه دل 
خوشی از قاجاریه نداشت، اما می‌دانست که آوردن 
رضاخان توسط انگلیس‌ها به ایران از سر دلسوزی 
نیست و آنها قصد دارند سیاست‌های خود را در کشور 
حاکم کنند، حتی در دوره‌ای که رضاخان تظاهر به 
دین‌داری میک‌رد و در دسته‌های عزاداری کاه بر سرش 
می‌ریخت شهید مدرس می‌دانست که او چه برنامه‌ای 
دارد، حتی در دوره‌ای که رضاخان می‌خواست 
رئیس‌جمهور شود و جمهوریت را جایگزین سلطنت 
کند، این سیاست با شناخت شهید مدرس ناکام ماند، 
اما پول خرج کردن‌ها، جاسوس‌پروری‌ها و ریشه‌های 
فاسدی که انگلیسی‌ها در ایران به کار گماشته بودند 
سبب شد رضاخان به سلطنت برسد و با این حال باز 

هم مدرس مخالف او بود.
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی با اشاره به 
روند دستگیری و به شهادت رساندن شهید مدرس، 
گفت: آیت‌الله مدرس آیت زهد و بی‌اعتنایی به دنیا 
بود، دوستان و هر کسی که شهید مدرس را دید از 
زهد و ساده‌زیستی او در تعجب بود. ما نظیری برای 
مدرس نمی‌شناسیم که در عالم سیاست وارد باشد، 

اما تا این اندازه نیز به دنیا بی‌اعتنا باشد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: تعبیر شهید مدرس از سیاست خلاف 
تفکر سکولاریسم بود و امروز همه گروه‌هایی که با 
این انقلاب مخالف هستند و اساساً انقلاب را مخالف 
منافع خود می‌دانند، قدرت‌های خارجی و برخی 
ریشه‌های فاسد در داخل کشور همه از سکولاریسم 
دفاع میک‌نند و می‌گویند »به سیاست کاری نداشته 
باشید«، اما شهید مدرس در مقابل این تفکر بود و 
به‌عنوان یک روحانی تحصیلک‌رده در مرکز سیاست 

کشور فعالیت میک‌رد.
وی نامگذاری روز شهادت آیت‌الله مدرس به روز 
مجلس شورای اسلامی را به‌معنای الگو بودن شخصیت 
وی دانست و گفت: نمایندگان مجلس باید مدرس را 
الگوی خود قرار دهند، البته که مقام مدرس بالاتر 
از آن است که ما خودمان را با او مقایسه کنیم، اما 
انتظار این است که جهت‌گیری‌های نمایندگان مجلس 

مدرس‌گونه باشد.
حدادعادل با اشاره به انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در هفتم اسفندماه سال جاری، بیان داشت: 
امسال سال انتخابات است. ما وقتی می‌گوییم شهید 
مدرس الگوی نمایندگان باشد، سعی مردم در انتخابات 
هم باید این باشد که کسانی را انتخاب کنند که به 
خلق و خو و ایمان و اعتقاد مدرس نزدیک باشند و 
ولایت فقیه را قبول داشته باشند تا ان‌شاءالله مجلس 
دهمی در سال آینده تشکیل شود که پشت سر رهبری 
در خدمت به انقلاب و اسام حرکت کند و نگهبان 
میراث جلیل‌القدری باشد که امام)ره( و شهدا برای 

ما به یادگار گذاشته‌اند.

امام جمعه قم:

نامه رهبر معظم انقلاب افشای نفاق سران غرب بود

رئیس مجلس با تائید نشست انتخاباتی 
چهار نفره از مصادره خود و ناطق نوری از سوی 
اصلاح‌طلبان انتقاد کرده و گفت: ما اموال نیستیم 

که کسی ما را مصادره کند .
به گزارش فارس علی لاریجانی در نشست خبری 
با رسانه‌های داخلی و خارجی به مناسبت روز مجلس 
در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه 
چه جریاناتی در خصوص انتخابات با شما گفت‌وگو 
داشتند، اظهارداشت: من هم این مطلبی که شما 
گفتید در رسانه‌ها شنیدم و چیزی بیشتر از این نبوده 
و فکر میک‌نم هنوز مسائل انتخابات در کشور ما شکل 
عملیاتی به خود نگرفته است و بیشتر در حد یک سری 

نشست‌های سنتی است در شهرها انجام می‌دهند.
وی در ادامه گفت:  به این نکته باید توجه کرد که 
ساختار انتخابات مجلس در کشور ما بیشتر نماینده 
محور است تا احزاب محور و مثل انتخابات ریاست 
جمهوری نیست و خود نماینده‌ها باید بیشتر حضور 
داشته باشند نمی‌گویم این خیلی خوب است ولی 

وضع فعلی همین است.
رئیس مجلس ادامه داد: هنوز تشکل‌ها و 
جریان‌های حزبی در این قضیه فعال نشده‌اند دلیل 
دارد هم نتوانسته‌اند با هم وحدتی داشته باشند یا 
سازوکارهای آن‌ها هنوز به نتیجه نرسیده است و یا 
مباحث دیگری که لزومی به اشاره آن‌ها وجود ندارد 
لذا این مسئله هنوز به صورت کلان شکل نگرفته است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر دیدار 
چهار جانبه ولایتی، لاریجانی، مقتدایی و ناطق نوری 
گفت که البته ما جلسه‌ای داشتیم و این چیزی که 
در رسانه‌ها منعکس شد خلاف نیست جلسه ما در 
این رابطه بود که چطور می‌توانیم در پروسه‌ای که 
در انتخابات است تلاش کنیم که افراد کارآمد و با 
داشتن افق ملی در مجلس حضور داشته باشند و در 
این زمینه بحث کردیم و در واقع یک همفکری در 

این زمینه داریم.
لاریجانی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسید 
شما خود را در جرگه کدام جریان سیاسی کشور 
می‌دانید، گفت: این تقسیم‌بندی‌های اصلاح‌طلب، 
اصولگرا و اعتدال‌گرا دقیق نیست؛ چراکه اصولگرایی 
یک حرف حسابی و اصلاح‌طلبی و اعتدال گرایی هم 
شعار خوبی است، اما هیچک‌دام از این شعارها، فضیلت 

محسوب نمی‌شود.
وی با یادآوری اینکه بسیاری از جریانات از ابتدای 
انقلاب رنگ عوض کرده‌اند، اظهار داشت: یک زمان 

لاریجانی در نشست خبری:

اصلاح‌طلبان نمی‌توانند من و ناطق‌ را مصادره کنند

چپ و راست بود و زمانی خط سوم مطرح شد، اما 
ویژگی یک مرد سیاسی در جمهوری اسلامی در درجه 
اول تقوی و پایبندی به عهد خود است و در درجه 
دوم برخورداری از یک نگاه فراگیر می‌باشد، زیراکه 
مسائل جمهوری اسلامی در شرایط فعلی معادله تک 
مجهولی نبوده و کسانی که در عرصه‌های داخلی و 
بین‌المللی یک وجهی نگاه میک‌نند نمی‌توانند این 

مسائل را حل کنند.
وی در ادامه در پاسخ به سوالی که درباره تلاش 
اصلاح‌طلبان برای مصادره وی و  ناطق نوری پرسیده 
بود پاسخ داد، البته ما اموال نیستیم که ما را مصادره 

کنند.
خبرنگار مجدداً پرسید اصلاح‌طلبان تصور 
میک‌نند که می‌توانند شما و آقای ناطق را به خود 

منتسب کنند که رئیس مجلس جواب داد، نباید 
این‌گونه فکر کنند.

لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی 
بر اینکه محسن هاشمی اخیرا گفته وقتی پدرم رئیس 
بود مجلس در راس امور بود، نظر شما در این زمینه 
چیست؟ گفت: لزومی ندارد ما در مورد هر مسئله‌ای 
اظهار نظر کنیم. ولی من نظر خودم را عرض کردم؛ 
این مسئله که مجلس در یک جایگاه رفیعی است که 
می‌تواند بخش‌های دیگر کشور را در ذیل حرکت قرار 
دهد و یا بر آن نظارت کند یک امر مقطعی و مربوط 
به یک زمان خاص نیست کلیت مجلس این جایگاه 
را در قانون اساسی دارد. وی در بخشی از این نشست 
خبری اظهار داشت:  در راس امور بودن مجلس چیزی 
نیست که بر حسب شرایط تغییر کند چرا که وقتی 
طبق قانون مجلس ریل‌گذار کشور است نهاد دیگری 
نمی‌تواند جای او را بگیرد. به علاوه اینکه مجلس 
بر کار قوای دیگر نیز نظارت میک‌ند و این جایگاه 
با تغییر دولت‌ها تغییر نمیک‌ند اما می‌تواند با رفتار 

نمایندگان تقویت شود.

روحانی در جمع کارگران کارخانه شیشه مینا:

رونق اقتصادي و رفاه اجتماعي 
بدون توليد محقق نمی‌شود

محکومیت جنایت جنگی جدید سعودی‌ها 
در یمن از سوی ایران

حسین جابرانصاری، سخنگوی وزارت خارجه حمله جنگنده‌های سعودی 
به بیمارستانی در تعز را که منجر به کشته و زخمی شدن شمار دیگری 
از شهروندان بیگناه یمنی شد، محکوم کرد. جابرانصاری افزود: حملات 
نیروهای نظامی خارجی به مناطق مسکونی و اهداف غیرنظامی در یمن، 
تاکنون هزاران نفر از مردم این کشور را به خاک و خون کشانده و دستاوردی 
برای نیروهای مهاجم به جز ویرانی و کشتار مردم نداشته است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه از سازمان ملل متحد و کشورهای تاثیرگذار در بحران 
یمن خواست تا به تلاش‌های خود برای توقف تهاجم خارجی به این کشور 
شدت بخشیده و در جهت اتخاذ تدابیر و اقدامات فوری لازم برای حفاظت 

از سلامت و امنیت غیرنظامیان بویژه زنان و کودکان اقدام کنند.

جایگاه مجلس با رفتن و آمدن کسی
 جابه جا نمی‌شود

سیدحسین نقوی نماینده ورامین و عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسامی با اشاره به اظهارات محسن 
هاشمی که گفته بود »وقتی پدرم رئیس بود، مجلس هم در رأس امور 
بود«، اظهار داشت: »مجلس شورای اسلامی« مرکب از نمایندگانی که 
منتخبان ملت هستند، در قانون اساسی جایگاه ویژه‌ای دارد. وی در 
گفت‌وگو با فارس تاکید کرد: نگاه خاندان هاشمی‌رفسنجانی به کشور 
و ساختار نظام سیاسی ایران نگاه بد و غلطی است، این نگاه باید عوض 
شود، آنان انتخاب آقای روحانی را هم می‌گویند به خاطر حضور هاشمی 
بوده که او انتخاب شده، زمانی که هاشمی رئیس‌جمهور بود می‌گفتند 
دولت محور همه امور در کشور است، این موارد از نگاه غلط خاندان 
هاشمی به مملکت نشأت می‌گیرد و جایگاه مجلس با رفتن و آمدن 

کسی جابه‌جا نمی‌شود.

وزیر نفت برای پاسخ به شکایات 
به کمیسیون اصل 90 می‌رود

بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت و معاونین وی دوشنبه این هفته  برای 
پاسخ به سوالات مطروحه و بررسی پرونده این شکایات در کمیسیون 
اصل 90 حاضر می‌شوند. همچنین بناست تا در این جلسه برنامه‌های 
اعلامی وزیر در جلسه رأی اعتماد و عمل به این برنامه‌ها نیز مورد 

بررسی قرار گیرد.

هدف
 وسیله را توجیه نمی‌کند

مطلب مهمّي كه سالار شهيدان، حسين بن علي بن ابيطالب )ع( به ما فرمود 
اين است كه: هرگز هدف وسيله را توجيه نمي‌كند. يعني نمي‌توان گفت: ما 
چون مي‌خواهيم به فلان مقصد برسيم، از هر راهي مي‌توانيم كمك بگيريم! از 
هر راهي كسي شروع كرد، به آن مقصد حق نمي‌رسد. هر راهي كي مقصد و 
هدف خاصي را تعقيب مي‌كند، به آن مي‌رسد؛ نه به آن مقصد اصيل! اين بيان 
نوراني را وجود مبارك سالار شهيدان فرمود و از جدّ بزرگوارش هم نقل کرد 
كه: مَنْ حاوَلَ امَراً بمَِعصِيَهِ اللهْ كانَ افَوَتْ لمَِا يرَجُو وَ اسَرَعْ لمَِجئِ مَا يحَذَر)1(. اگر 
كسي بخواهد از راه گناه به كي مقصد برسد، زودتر از ديگران به چاه مي‌افتد‌؛ 
چون گناه كجراهه است، راه نيست! وقتي راه نبود، چگونه به هدف مي‌رسد؟ 
فرمود: هرگز هدف وسيله را توجيه نميک‌ند، هرگز هدف خوب به انسان اجازه 
نمي‌دهد كه از هر وسيله‌اي استفاده كند؛ هر راهي انسان را به آن مقصد 
نمي‌رساند، صراط مستقيم است كه انسان را به آن مقصد والا مي‌رساند و لا غير. 
اين معنا را قرآن كريم به اين صورت تبيين كرد، فرمود: فَايَنَ تذَهَبُون)2(، 
كجا مي‌رويد؟! همين معنا را وجود مبارك امير مؤمنان‌)ع( آنطوري كه در 
نهج‌البلاغه آمده تبيين كرد، فرمود: ايَنَ يتُاهُ بكُِم)3(، كجا شما را مي‌برند؟ مگر 
نمي‌خواهي به سلامت برسي‌، چرا راه عيب‌ناك را طي مي‌كني؟ مگر نمي‌خواهيد 
به كمال برسيد، چرا مسير ناقص را قدم مي‌نهيد ؟ ايَنَ تذَهَبُون قرآن به صورت 
ايَــنَ يتُاهُ بكُِم نهج‌البلاغه در آمد و اين دو تعبير نميكن قرآن و نهج‌البلاغه به 
صورت مَنْ حاوَلَ امَراً بمَِعصِيَهِ اللهْ كانَ افَوَتْ لمَِا يرَجُو وَ اسَْرَعْ لمَِجِئِ مَا يحَذَر 

سالار شهيدان در آمده است. 
در حكومت علوي هم به وجود مبارك حضرت امير پيشنهاد دادند كه اينها 
در زمان سوّمي به حيف و ميل عادت كردند، مقداري تساهل، اندكي هم تسامح 
روا بداريد؛ بلكه اين طلحه و زبيرها جذب بشوند! فرمود: اَ تأَمُرُونيِ انَْ اطَلُبَ 
النَّصرَ باِلجُور)4(؟ اين از بيانات نوراني آن حضرت در نهج‌البلاغه است. فرمود: شما 
مي‌خواهيد من از راه ظلم به پيروزي برسم، مگر گناه وسيلة پيروزي است‌؟! گناه 
وسيلة سقوط است. هيچ كسي چه در مسائل فردي، چه در مسائل جمعي‌؛ نه 
در كسب شخصي، نه در كسب بيت‌المال از راه گناه و خيانت و عشوه و رشوه 

و ربا و مانند آن به مقصد نمي‌رسد. 
آنهائي كه الآن سنّشان در 70 سال، يا بين 70 و 80 است كاملًا به خاطر 
دارند؛ خانه‌هایي كه 50 سال قبل ساخته شده بود، الآن كلًا دارد بازسازي 
مي‌شود. اين خانه‌ها معمولاً خيلي هم بماند 50 سال. شما غالب اين كوي و 
برزن را كه قدم مي‌زنيد، مي‌بينيد اين خانه 50 سال قبل به دست پدر ساخته 
شد، پدر بود و مُرد؛ و الآن پسر تخريب كرد، دارد مي‌سازد. اين خانه‌ها بيش از 
50 سال نمي‌ماند! تجارت‌ها اينچنين است ، واحدهاي تجاري اينچنين است، 
واحدهاي مسكوني اينچنين است؛ كساني كه سنّشان 70 است تاريخ شهرشان 
را بگويند كه در اين شهر سرمايه به دست چه گروهي بود، الآن خانواده‌هاي 

آنها تقريباً منقرض شد. 
اينها تاريخ است، اين تاريخ را براي فرزندانتان بازگو كنيد تا بدانند مال، 
ماندني نيست! هرگز با گناه كسي نمي‌تواند آبرويش را حفظ بكند؛ گناه وسيلة 

سقوط است نه صعود!! 
لغزشگاه‌هاي چهارگانه انسان

فرمودند: اگر خواستيد ببينيد آيندة شما چگونه است، ببينيد گذشتة 
ديگران چگونه بوده است. در بيانات ائمه هم همين هست كه شما افراد را با 
گذشت روزگار آشنا كنيد، سنّت خدا كيسان است: لنَْ تجَِدَ لسُِنَّهِ اللهِ تبَديلًا)5(. 
قرآن كريم فرمود: اگر اين دل مجراي عدل بود، مسير عقل بود؛ فرا طبيعي 
مي‌انديشد و راحت است. ولي اگر مجراي اعتدال بود نه عدل، گرفتارعرضة و 
تقاضا كاذب بود؛ اين يا به دام جماد مي‌افتد، يا به دام نبات مي‌افتد، يا به دام 
حيوان مي‌افتد، يا به دام افرادي مثل خود. آنچه در سورة مباركة آل عمران 
آمده از همين قبيل است. فرمود: اگر زيور اصلي تان كه ايمان و معرفت ملكوتي 
است، آن را رها كرديد؛ ناچاريد خود را با امور ديگر مزينّ كنيد. كسي كه در 
خانه‌اي زندگي مي‌كند كه علم و كتاب و معرفت و تحقيق و پژوهش در آن 
خانه نيست، او ناچار خود را به عروسك سگ و گربه آشنا مي‌كند و اگر كي 
محققي، پژوهشگري با كتاب و معارف و ادبيات و تحقيقات علمي مأنوس بود؛ 
هرگز خود را با مجسمه‌هاي سگ و گربه عادت نمي‌دهد! اين در درون خود 

فرشته‌هایي را مي‌پروراند. به تعبير بلند حيكم سنائي:
تو فرشته شوي ارَ جهد كني از پي آنك 

                                    برگ توت است به تدريج كنندش اطلس)6(
اگر كسي اهل اين معارف بود، هميشه در درون خود زينتكده‌اي دارد. در 
سورة مباركة آل عمران فرمود: يا هر 4 تا، يا 3 تا، يا 2 تا، يا كيي بلاي جامعه است: 
هَواتْ مِنَ النِّساءِ وَ البَنين، اين اشتياق انساني؛ وَ القَناطيرِ  زُيِّنَ للِنّْاسِ حُبُّ الشَّ
مَهِ وَ الانَعام،  ه، اين مال جمادات؛ وَ الخِيلِ المُسَــوَّ هَبِ وَ الفِضِّ المُقَنطَرَهِ مِنَ الذَّ
مال حيوانات؛ وَ الحَرث )7(، مال كشاورزي نباتات. فرمود: اينها يا به كشاورزي  
يا به دامداري  يا به مجسمه‌سازي  يا به انسان دوستي سرگرمند؛ اينها شهوت 
است، اينها محبت و مودّت نيست؛ آن پست‌ترين گرايش همين شهوت است. 
ما كه مي‌توانيم اهل مودّت باشيم، اهل محبت باشيم؛ چرا اهل شهوت 
باشيم! شهوت و محبت  شهوت و مودّت مثل كلاس ابتدائي و دوران دكترا 
است. اينها در كي مسيرند، گرايش دارند؛ منتها آن ابتدائي‌اش را، آن حسّي‌اش 
را مي‌گويند شهوت، آن اوجش را مي‌گويند محبت و مودّت؛ تا برسد به توليّ 
و تبرّي. اگر گرايش به جماد بود، گرايش به نبات بود، گرايش به حيوان بود، 
گرايش به زن و فرزند بود؛ همين 4 گرايش كه نه كمتر است و نه بيشتر در 
سورة آل عمران آمده. شما تمام اين گرايش‌ها را كه ارزيابي مي‌كنيد، از اين 4 
قسم بيرون نيست. انسان يا دلباختة جماد و گرفتار بانك و اعتبارات بانكي است. 
يا گرفتار دامداري است يا گرفتار كشاورزي است يا گرفتار زن و فرزند است. 

در بيانات نوراني حضرت امير )ع( آمده است: اگربخواهي عادلانه زندگي 
كني، نه معتدلانه؛ تلاش در توليد و قناعت در مصرف داشته باش؛ آنگاه كالاها 
معتدل مي‌شود، چون تقاضا حقيقي است، عرضه هم حقيقي است. اجناس 
ارزان مي‌شود؛ نه تقلّبي در كار است، نه گران فروشي در كار است، نه احتكار 
در كار است، نه مفاسد اقتصادي در كار است.تلاش در توليد ، قناعت در مصرف؛ 
اين مي‌شود »عدل«. فرمود: اين 4 چيز بلاي آدم است، اينها شهوت است. از 
شهوت كه بگذريم كه از محدودة حسّ و تجربة حسّي بالاتر بيايد، كم‌كم رنگ 
و بوي خيال و وهم مي‌گيرد، از آنجا بالاتر رنگ و بوي عقل مي‌گيرد؛ مي‌بينيد 
اين شهوت به صورت محبت در مي‌آيد. بعد از اينكه لطيف‌تر شد، دقيق‌تر شد، 

عالي‌تر شد؛ از محبت گذشت، به صورت مودّت در مي‌آيد. 
خداي سبحان به رسولش در قرآن كريم فرمود: به مردم بگو به جاي اينكه 
اهل شهوت باشند، اهل مودّت باشند. به جاي اينكه دورة ابتدایي را بگذرانند در 
منطقة حس و تجربه، دورة عقل را تجربه كنند، عاقل باشند. به جاي اينكه در 
محدودة اعتدال تقاضا و عرضه قدم بردارند، بيايند در محدودة عقل قدم بردارند، 
هَ فيِ القُربي)8(. مودّت علي و  اهل مودّت باشند: قُلْ لا اسَئَلُكُمْ عَليَهِ اجَراً الِّ المَوَدَّ
اولاد علي، مودّت اهل بيت عصمت و طهارت)ع(، اين ذخيرة عدل و عقل است. 
بيانات حضرت آيت‌الله جوادي آملي )دام ظلّه( در جمع اقشار 
مختلف شهرستان آمل، حسينية هدايت آمل ـ 15/ 11/ 1384 
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)7( آل عمران / 14          )8( شوري / 23

خوان حکمت در دهه آخر صفر روزهای زوج منتشر می‌شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از تله‌گذاری حریف

کف و سوت آمریکا و اسرائيل  برای گزارش آژانس
بقیه از صفحه ۲

 در حقیقت آمانو موظف بود عدم انحراف برنامه هسته‌ای ایران در گذشته و 
دروغ بودن اتهامات زده شده را اعلام کند و به لحاظ حقوقی به پرونده خاتمه 
دهد اما اکنون به عنوان یک استخوان‌ لای زخم، شورای  حکام آژانس )غرب( 
ادعا میک‌نند؛ »پرونده را می‌بندیم هر چند که ایران قصد سوء داشته و متهم 
است«. این یعنی نوعی »مکانیسم ماشه حقوقی« و »فنر فشرده اتهام علیه 
ایران« که هر لحظه با اراده آمریکا و غرب می‌تواند دوباره فعال شود، در عین 
حال خاصیت ادعای توافق سیاسی برای بستن پرونده به این است که فعلا 
می‌تواند در میان برخی مقامات ایرانی خوش‌گمان جهت انجام تعهدات برجام 
برگشت‌ناپذیر )نظیر خروج 98 درصد ذخایر اورانیوم  غنی شده، برچیدن 14 
هزار سانتریفیوژ از 19 هزار سانتریفیوژ، بتون‌ریزی در  قلب راکتور اراک و...( 

را فراهم کند.
این گزارش می‌تواند سندی بدتر از برجام باشد چرا که یک زیرساخت فنی برای 
اعتبارزدایی از ادعاهای یک دهه‌ای نظام جمهوری اسامی مبنی بر نبود هرگونه 

تلاش برای ساخت سلاح هسته‌ای در هیچ زمانی در گذشته فراهم میک‌ند.
نتیجه عملی این گزارش این است که غربی‌ها ادعا خواهند کرد آمریکا کاملا حق 
داشته در برجام حقوق هسته‌ای ایران را به رسمیت نشناسد و بر اعمال محدودیت 

شدید بر آن اصرار بورزد.
همچنین این گزارش احتمالا مبنایی خواهد بود که آمریکا با تکیه بر آن حتی 

10 یا 15 سال دیگر هم غنی‌سازی صنعتی در ایران را نپذیرد.

کف و سوت آمریکا و رژیم صهیونیستی 
مرور ارزیابی مقامات آمریکایی و رسانه‌های غربی نشان از همین واقعیت دارد 
و همچنان که نیویورک‌تایمز نوشت »گذشته برنامه هسته‌ای ایران همچنان به 
صورت یک راز باقی می‌ماند. گزارش آژانس  درباره »ابعاد احتمالی نظامی« برنامه 
هسته‌ای ایران تصریح کرد که مقامات ایران مایل نیستند خیلی بیشتر از دوره قبل 
از توافق تاریخی هسته‌ای درباره آزمایشات هسته‌ای خود توضیح دهند«. همچنین 
نیویورک تایمز نوشت؛ در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آمده است ایران تا 
سال 2009 در زمینه طراحی سلاح هسته‌ای فعالیت میک‌رده است، یعنی بیشتر از 
آن زمانی که نهادهای جاسوسی آمریکا و دیگر کشورهای غربی اعلام کرده بودند.

همزمان ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا در مصاحبه با سی‌ان‌ان تصریح کرد: 
»گزارش آژانس قبل از همه، چیزی را که ما همواره گفتیم و آژانس بین‌المللی اتمی 
پیشتر گفته بود، تقویت بخشید و آن این است که ایران تا سال 2003 برنامه سازمان 
یافته برای دنبال کردن فناوری تسلیحاتی هسته‌ای داشت و برخی از فعالیت‌های 

پراکنده را تا سال 2009 حفظ کرد«.
مارک تونر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز گفت: گزارش آژانس با ارزیابی 
اطلاعاتی ما  مبنی بر اینکه برنامه تسلیحاتی اتمی [!؟‌]  ایران تا سال 2003 ادامه 

داشته، همخوانی دارد.
جان کری وزیر امور خارجه آمریکا نیز در این زمینه گفت: هیچ‌ وقت شک 
نداشتیم که ایران روی ساخت ساح هسته‌ای کار کرده است و توافق وین برای 

ممانعت از روی دادن مسائل گذشته در آینده است!

دفتر نخست وزیر بنیامین نتانیاهو نیز در بیانیه‌ای نوشت: »تحقیقات آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی ورای هرگونه تردیدی ثابت میک‌ند، که همان طور که 
اسرائیل قبلا گفته، ایران یک پروژه مخفیانه برای توسعه سلاح اتمی بعد از 2003 

را اجرا میک‌رد.«
همچنین دیویت آلبرایت و همکارانش  در اندیشکده علوم و امنیت بین‌الملل 
ضمن یادداشتی مدعی شدند: »علی‌رغم پنهانک‌اری و مانع‌تراشی‌های ایران، آژانس 
تأیید کرد که ایران تا پایان سال 2003 برنامه‌ای هماهنگ شده برای ساخت سلاح 
هسته‌ای داشته و بعد از 2003 برخی فعالیت‌های ساخت سلاح هسته‌ای انجام داده 
است. ... ایران مانند متهم تحقیقات کیفری است که صداقت به خرج نمی‌دهد و 

همکاری لازم را ندارد«!
شبکه تلویزیونی فرانس 24 گفت: آژانس تلاش ایران برای دستیابی به بمب 
اتمی را تأیید کرد. ایران  واقعا به دنبال بمب اتمی بوده است)!( روزنامه گاردین هم 
مدعی شد، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده است ایران تا قبل از 2009 

سرگرم طراحی تسلیحات هسته‌ای بوده است.
مرور این واکنش‌ها روشن میک‌ند آمریکا و غرب به دنبال دستاویزی برای 
اعتبار بخشیدن به برجام و محدودیت‌های ظالمانه و غیرقانونی اعمال شده علیه 
برنامه هسته‌ای ایران بوده‌اند که اکنون با گزارش آمانو به دست آورده‌اند منتها آن 
را در آب نمک  آژانس می‌خوابانند تا ابتدا امتیازهای لازم و اغلب برگشت‌ناپذیر را 
از ایران اخذ کنند و آنگاه همین اهرم فشار را برای کارهایی نظیر تخلف از تعهد 

برداشتن تحریم‌ها فعال کنند.
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